
  *MMFMX014QVE4* 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s                             
Internet: www.frydekmistek.cz 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek  
                             
Radniční 1148 

                         738 22 Frýdek-Místek 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM  21005/2019 
SP. ZN. 91.1 
VYŘIZUJE: Ing.  Simona Handlířová  
TEL.: 558 609 265 
FAX: 558 609 166      
E-MAIL: handlirova.simona@frydekmistek.cz 
DATUM:  07.02.2019  

 
 
 
 
 
 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Název veřejné zakázky Oprava mostu M-7, tř. T.G. Masaryka – nadjezd ul Hlavní  

Číslo veřejné zakázky  P19V00000006 

Předmět veřejné zakázky stavební práce 

Kategorie dle předp. hodnoty podlimitní 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení 

Evid. číslo zakázky VVZ Z2019-003017 

 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 
V předloženém návrhu smlouvy o dílo v čl. 6 Platební podmínky, bod 6. : Každá vystavena 
faktura bude uhrazena do výše 95% fakturované částky bez DPH + 100% DPH, 
zbývajících 5% fakturované částky bez DPH bude držena objednatelem jako pozastávka do 
doby řádného dokončení a předání díla bez vad, která bude uvolněna … 
Dotaz: Dle našeho názoru nelze takto fakturovat, neboť výpočet DPH vychází z  daného 
základu, ke kterému se vztahuje. Nelze tudíž na částku ve výši 95ti % (základu) fakturovat 
100% hodnotu DPH. Vysvětlete.  
 
 
Odpověď: 
Ujednání ve smlouvě v článku 6 odst. 6 je nastaveno v souladu se zákonem č. 235/ 2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, tzn. že zhotovitel vystaví daňový doklad na celou fakturovanou částku, 
avšak objednatel č. 1 a č. 2 uhradí 95% fakturované částky bez DPH (tedy 95% základu daně) + 
100% DPH (tudíž 100% DPH ze základu daně). Zbývajících 5% fakturované částky bez DPH bude 
držena objednatelem jako pozastávka do doby řádného dokončení a předání díla bez vad. 
 



Č.J.: MMFM  21005/2019 

 
IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 

                                            Strana 2 (celkem 2) 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr SO 101 Rampy, souvrství je níže uvedená položka s  0 množstvím. 
Vysvětlete, doplňte. 

 
3 014131   POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 0,000 

   
viz. položka 113727   
Asfaltový recyk lát z frézování vozovky 511m3  
511=511,000 

  

 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že v uveřejněném soupisu prací SO 101 Rampy  (Část II - I/48                 
Frýdek-Místek, opěrné zdi v km 48,24) je uvedeno 0 množství, protože odfrézovaná 
asfaltová drť nebude skládkována, ale účastník zadávacího řízení  se  zaváže při 
respektování obecně závazných právních předpisů výše uvedený materiál (majetek České 
republiky) od zadavatele č. 2 odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství. 
Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.htm 
přílohu k vysvětlení - Závazek odkoupení vytěženého materiálu. 
 

Dotaz č. 3: 

Žádáme pro ocenění o uvedení podrobnější specifikace pro část VO a to zejména stožárů, 
výložníků a svítidel. Doplňte. 
 
 
Odpověď: 
 
Specifikace VO:  
sloup: oceltrubkový osvětlovací stožár přírubový 12m, povrchová úprava žárový zinek, 
stožárová rozvodnice SR 721/OPV 10/6A, pro dva vývody 
Výložník – dvouramenný výložník, V2/2500mm, úhel ramen 180°, povrchová úprava žárový 
zinek,  
Venkovní svítidlo silniční: svítidla zůstanou stejná, tzn. zhotovitel provede demontáž svítidel 
a ty následně namontuje na nové sloupy. 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná pouze o upřesnění bez vlivu na pracnost při 
sestavení a ocenění nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle               
§ 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 

 

 

Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 

Příloha: - Závazek odkoupení vytěženého materiálu 

 

https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.htm

		2019-02-07T06:30:07+0000
	Not specified




